
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

QT03.HW<W г. Грозный № / £ £ 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 1 ноября 2008 года № 208 «Об утверждении 

Порядка оказания гражданам Чеченской Республики социальной 
помощи на восстановление индивидуального жилья, разрушенного в̂  

результате разрешения кризисной ситуации на территории Чеченской 
Республики, и погашения кредиторской задолженности по ранее 

выполненным работам по восстановлению индивидуального жилья» 

В целях уточнения мероприятий по оказанию социальной помощи 
жителям Чеченской Республики на восстановление индивидуального жилья, 
разрушенного в результате разрешения кризисной ситуации на территории 
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 

01 ноября 2008 года № 208 «Об утверждении Порядка оказания гражданам 
Чеченской Республики социальной помощи на восстановление 
индивидуального жилья, разрушенного в результате разрешения кризисной 
ситуации на территории Чеченской Республики, и погашения кредиторской 
задолженности по ранее выполненным работам по восстановлению 
индивидуального жилья» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании, преамбуле и тексте постановления слова 
«граждане Чеченской Республики» в соответствующем падеже заменить 
словами «граждане Российской Федерации» в соответствующих падежах; 

1.2. в пункте 2 постановления слова «министерство строительства» 
заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства». 

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
оказания гражданам Чеченской Республики социальной помощи на 
восстановление индивидуального жилья, разрушенного в результате 
разрешения кризисной ситуации на территории Чеченской Республики, и 
погашения кредиторской задолженности по ранее выполненным работам по 
восстановлению индивидуального жилья, утвержденный постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 01 ноября 2008 года № 208 (в 
редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 20 октября 
2009 года № 205, от 21 сентября 2010 года № 131). 

1\ЯГУО|\ВГОД\ППСТ1МО*Д»*Ш\! 1.1 J .О «н*с*инн *пм<н*иий • поспшилснна П(тн™лкс™».П7,.Joe 



3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
министра жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики 
3.3. Закраилова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникшим после его вступления в силу. 

Председатель Правител 
Чеченской Республи О.Х. Байсултанов 

№г*>|\итд\Потмммни*Ч 1.15.0 IHKMHH ИШИМНИЙ • тчпноыкнн* П(*1итмито.иТ..<»пс 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 
Чеченской Республики 
от OS. / / . М>'Р?. № /9JL 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок оказания гражданам Чеченской 

Республики социальной помощи на восстановление индивидуального 
жилья, разрушенного в результате разрешения кризисной ситуации на 

территории Чеченской Республики, и погашения кредиторской 
задолженности по ранее выполненным работам по восстановлению 

индивидуального жилья, утвержденный постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 1 ноября 2008 года № 208 (в редакции 

постановлений Правительства Чеченской Республики от 20 октября 
2009 года № 205, от 21 сентября 2010 года № 131) 

1. В наименовании и тексте Порядка слова «граждане Чеченской 
Республики» в соответствующем падеже заменить словами «граждане 
Российской Федерации» в соответствующем падеже. 

2. В тексте Порядка слова «министерство жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства Чеченской Республики» в соответствующем 
падеже заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики» в соответствующем падеже. 

3. Последний абзац пункта 2.1. Порядка изложить в следующей 
редакции: 

«- С - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади 
жилья на первый квартал соответствующего года, в котором Правительством 
Чеченской Республики утвержден соответствующий список домовладельцев 
индивидуальных жилых домов на оказание социальной помощи, 
определяемая приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации.». 


